ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức

Cuộc thi báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật
giỏi về pháp luật phòng, chống tham nhũng tỉnh năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 07 tháng 02 năm  2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây

dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 1866/KH-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về tổ chức Cuộc thi báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên

pháp luật giỏi về pháp luật phòng, chống tham nhũng năm 2022 trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 932/TTr-STP ngày

27 tháng 6 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi báo cáo viên pháp luật, tuyên
truyền viên pháp luật giỏi về pháp luật phòng, chống tham nhũng tỉnh năm 2022
(gọi tắt là Ban Tổ chức Cuộc thi), gồm các ông (bà) sau đây:

1. Ông Trần Minh Thắng, Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng Ban;

2. Ông Nguyễn Quang Thủy, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy - Phó Trưởng Ban;

3. Ông Trương Quang Việt, Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Phó Trưởng Ban;

4. Bà Y Hòa, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng Ban;

5. Ông Vũ Quốc Thịnh, Trưởng phòng Kiểm tra, Xây dựng và Phổ biến
pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên;

6. Ông Nguyễn Trung Hiếu, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp - Thành viên;

7. Ông Đỗ Văn Nhân, Chánh Thanh tra Sở Tư pháp - Thành viên.

 379 01 7  2022

2

Điều 2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc cho Ban Tổ chức Cuộc thi, gồm các
ông (bà) sau đây:

1. Bà Nguyễn Thị Lệ Quỳnh, Phó Trưởng Phòng Xây dựng, Kiểm tra và
Phổ biến pháp luật, Sở Tư pháp - Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Hoa Huệ, Chuyên viên Phòng Xây dựng, Kiểm tra và
Phổ biến pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên;

3. Ông Nguyễn Minh Ngọc, Chuyên viên Phòng Xây dựng, Kiểm tra và
Phổ biến pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên.

Điều 3. Ban Tổ chức Cuộc thi có nhiệm vụ:

1. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra và tổ chức Cuộc thi theo nội dung tại Kế
hoạch số 1866/KH-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

2. Ban hành Thể lệ và các nội dung khác liên quan đến Cuộc thi; thành lập
Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Giám khảo; tổ chức các hoạt động
truyền thông rộng rãi về Cuộc thi;

3. Tổ chức tổng kết, trao giải thưởng, đánh giá và báo cáo kết quả Cuộc thi
về Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Tư pháp theo quy định;

4. Quyết định những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức Cuộc thi.

Điều 4. Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi có trách nhiệm tham
mưu Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 3.

Điều 5. Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ Thư ký giúp việc làm việc theo chế độ
kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ. Trong quá trình thực
hiện nhiệm vụ, Ban Tổ chức cuộc thi được sử dụng con dấu của Sở Tư pháp trong
các văn bản do Trưởng ban, Phó Trưởng ban Tổ chức cuộc thi ký theo quy định
hiện hành.

Điều 6. Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các
ông, bà có tên tại Điều 1 và Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 6;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (biết);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- CVP UBND tỉnh - Đặng Quang Hà (t/h);
- Trung tâm dịch vụ Hành chính công tỉnh (t/h);
- Lưu: VT-NC-NĐB.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp